

# Bilagor till Föreskrifter om avfallshantering för Tranås kommun

Antagna av kommunfullmäktige 2023-10-16, § 190.



# Sortering av avfall

## Bilaga 1

Avfall under kommunalt ansvar ska sorteras enligt den här bilagan och materialen ska hållas skilda från varandra. En detaljerad sorteringsguide finns på [www.sortering.nu/tranas](http://www.sortering.nu/tranas).

Avfallsslag	Exempel	Hantering	Lämnas	Kommentar
<b>Mat- och restavfall</b>				
<b>Matavfall</b>	Matrester som blivit för gamla Skal/skrutt av frukt och grönsaker Te- och kaffesump Ben och äggskal	Matavfall ska lämnas i påse för matavfall, som tillhandahålls av kommunen. För verksamheter finns även en större, anpassad påse/säck att välja på. Matavfallet kan även hemkomposteras efter anmälan. Från det datum som kommunen bestämmer, senast 2027-01-01, ska matavfall läggas i papperspåse.	Avfallsbehållare vid fastigheten	
<b>Restavfall</b>	Kuvert Disktrasor Diskborste Blöjor Sanitetsavfall Kattsand Snus	Lämnas i påse med valfri färg (ej grön). Säckar som lämnas i kärl får vara max 120 liter och väga högst 10 kg. Glödande avfall och varm aska ska släckas ordentligt innan det hanteras som restavfall.	Avfallsbehållare vid fastigheten	Inget löst avfall får lämnas i kärlet
<b>Matfett</b>	Frityrolja och annat matfett	Hälls i tättslutande dunk eller flaska.  Fastigheter med livsmedelsverksamhet, restauranger och liknande ska ha fettavskiljare anslutet till avloppsledningen.	Återvinningscentral eller annan mottagare för fettåtervinning  Fettavskiljare ska tömmas av kommunens entreprenör	
<b>Returpapper och förpackningar</b>				
<b>Returpapper</b>	Tidning Broschyr Katalog	Ska inte emballeras utan läggas löst i behållare för returpapper.  Fastighetsinnehavare med flerbostadshus kan beställa hämtning av returpapper från fastigheten. Beställning görs hos kommunens entreprenör (auktoriserad eller upphandlad).	Återvinningsstation eller annan plats som kommunen anvisar	
<b>Förpackning</b>	Metallförpackning Pappersförpackning Plastförpackning Färgad glasförpackning Ofärgad glasförpackning	Vardera materialtyp sorteras ut och lämnas i insamlingssystem för förpackningar.  Från januari 2024 kan fastighetsinnehavare med flerbostadshus och samlokaliserade verksamheter beställa hämtning av sorterade förpackningar från fastigheten. Beställning görs hos kommunens entreprenör (auktoriserad eller upphandlad).  Från det datum som kommunen bestämmer, senast 2027-01-01, ska varje	Återvinningsstation eller annan plats som producentorganisation eller kommunen anvisar	Omfattas av producentansvar

Avfallsslag	Exempel	Hantering	Lämnas	Kommentar
		materialslog sorteras i avsett fack i behållare vid fastigheten.		
<b>Retur-förpackning</b>	PET-flaskor Aluminiumburkar	Lämnas i pantstation i anslutning till livsmedelsbutik.	Återförsäljare	
<b>Farligt avfall, inklusive elavfall</b>				
<b>Elavfall</b>	Allt med sladd eller batteri Småelektronik Lampor och lysrör Dator och TV Vitvaror Kylmöbler	Sorteras i de fraktioner som anvisas på plats. Kylmöbler hanteras varsamt så att kylslingor och isolering hålls intakt. Batterier plockas ut och lämnas separat. Vid inköp av ny elektronik eller ljuskälla kan den uttjänta produkten även lämnas i retur till butik.	Återvinningscentral eller Samlare	Omfattas av producentansvar
<b>Batterier under 3 kg</b>	Småbatterier Knappceller, Laddningsbara batterier	Sorteras i de fraktioner som anvisas på plats. Om kasserade produkter innehåller löstagbara batterier ska dessa plockas ur. Är batterier inbyggda i produkten hanteras hela produkten som elavfall.	Återförsäljare Återvinningscentral, återvinningsstation eller Samlare	Omfattas av producentansvar
<b>Batterier över 3 kg</b>	Bilbatteri	Bilbatterier placeras så läckage förhindras. Läckande batterier ska vara förpackade i tät behållare vid överlämning.	Återförsäljare Återvinningscentral	Omfattas av producentansvar
<b>Tryckimpregnerat trä</b>	Stängselstolpar Impregnerat virke Slipers	Ska hållas isär från obehandlat träavfall.	Återvinningscentral	
<b>Asbest</b>	Isolermaterial med asbest Eternit (tak-/väggbeklädnad)	Mycket hälsoskadligt att andas in och ska förpackas i försluten plastsäck så att det inte dammar. Avfallet ska hanteras separat och vara märkt med "asbest". Kontakt ska tas med ÅVC-personal före lämning.	Återvinningscentral	
<b>Övrigt farligt avfall</b>	Färg Lösningemedel Bekämpningsmedel Spillolja Sprayburkar Brandsläckare	Farligt avfall lämnas i originalförpackning eller i märkta förpackningar med uppgift om innehåll.  Förpackningen ska vara tät och väl slutet.  Olika typer av farligt avfall får inte blandas.	Återvinningscentral, miljöstation eller Samlare	
<b>Grovavfall samt bygg- och rivningsavfall</b>				
<b>Återbrukbara produkter</b>	Hela, rena och fungerande saker/produkter som kan återanvändas	Hanteras varsamt så att sakerna inte skadas.	Återbruks- huset vid återvinningscentralen eller second-hand-verksamhet	

Avfallsslag	Exempel	Hantering	Lämnas	Kommentar
<b>Grovavfall</b>	Möbler Mattor Madrasser  Annat brännbart avfall som inte läggs i behållare Metallskrot Aluminium	Olika materialslag sorteras var för sig enligt VA- och avfallsavdelningens anvisningar. Brännbart avfall delas upp efter storlek enligt anvisningar på plats.  Fungerande prylar och möbler kan lämnas till återanvändning, se <i>Återbrukbara produkter</i> .	Återvinningscentral	
<b>Trädgårdsavfall</b>	Löv, gräs, ogräs och jord Ris och grenar	Trädgårdsavfall som lämnas vid ÅVC ska delas upp efter grovlek enligt anvisningar på plats. Avfallet ska inte vara emballerat när det lämnas på återvinningscentral.  Trädgårdsavfall får komposteras i egen trädgård utan föregående anmälan.  Abonnemang med kärl för trädgårdsavfall kan beställas hos VA- och avfallsavdelningen. Avfallet ska läggas löst i kärlet och inte packas så hårt att tömningen försvåras.	Återvinningscentral eller, efter beställning, i kärl vid fastigheten	
Trädgårdsavfall: Invasiva arter	Jättebjörnloka, parkslide, gul skunkkalla.	Invasiva arter ska hanteras separat från annat trädgårdsavfall och förpackas väl, i dubbla säckar vid transport för att undvika spridning.  Invasiva arter ska avlämning ske enligt anvisningar från VA- och avfallsavdelningen.  Kontakta länsstyrelse eller Naturvårdsverket för ytterligare anvisningar om hantering.	Återvinningscentral	
<b>Deponirest</b>	Keramik och porslin Sanitetsporslin Isolering	Sorteras i de fraktioner som anvisas på plats.	Återvinningscentral	
<b>Bygg- och rivningsavfall</b> som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet	Träavfall Tegel Betong Grus Gips Fönsterglas Klinkers och kakel	Ska sorteras i minst fraktionerna trä, mineral (som består av betong, tegel, klinker, keramik eller sten), metall, glas, plast och gips och i övrigt enligt VA- och avfallsavdelningens anvisningar. Hela saker kan lämnas till återanvändning, se <i>Återbrukbara produkter</i> .	Återvinningscentral	
<b>Latrin och avfall från små avloppsanläggningar</b>				
<b>Latrin</b>	Latrin från torrdass och tillfälliga toaletter	Lämnas i kärl/tunna som tillhandahålls av kommunen på anvisat inköpsställe. Vid hämtning ska locket vara väl förslutet och utsidan vara ren.	Vid fastigheten	
<b>Slam</b>	Slamavskiljare Slutna tankar (ej kretsloppsanpassade) Minireningsverk	Vid tömning av minireningsverk ska tydliga instruktioner för slamtömning finnas i anslutning till brunnen.	Vid anläggningen	
<b>Fosforfilter</b>	Fosforfilter från små avloppsanläggningar	Hämtas av slamsugningsfordon eller kranbil, efter beställning.	Vid fastigheten	
<b>Kretsloppsanpassat avlopp</b>	Separerat urin eller toalettavlopp	Hämtas på hösten. Övrig tid hanteras det som slam.	Vid anläggningen	Slutprodukten sprids på åkermark

Avfallsslag	Exempel	Hantering	Lämnas	Kommentar
<b>Övrigt avfall</b>				
<b>Textil</b>	Kläder Handdukar	Utsortering av textil gäller från det datum VA- och avfallsavdelningen informerar om att mottagning kan ske. Hela och rena kläder kan lämnas till klädinsamling.		
<b>Riskavfall</b>	Avfall vid egenvård (kan vara utfört av personal) Kanyl Skalpell Rakblad	Skärande/stickande avfall läggs i kanylburk som hämtas och lämnas på apotek. Små mängder kan läggas i en metallburk som försluts och läggs i restavfall.	Apotek	
<b>Läkemedel</b>	Läkemedel med recept Receptfria läkemedel	Läkemedel lämnas i särskild behållare som hämtas och lämnas på apotek.	Apotek	Omfattas av producentansvar
<b>Däck</b>	Däck med eller utan fälg	Lämnas i första hand till återförsäljare. Tas även emot på kommunens återvinningscentral där det sorteras enligt anvisningar på plats.	Återförsäljare eller återvinningscentral	Omfattas av producentansvar
<b>Döda djur</b>	Husdjur Slaktavfall (husbehov)	Döda små sällskapsdjur får grävas ner på egen mark eller lämnas i restavfall. Kan även lämnas för kremering. Slaktavfall från jakt kan grävas ner.	Avfallsbehållare vid fastigheten eller återvinningscentral	Före nedgrävning av djur kontaktas tillsynsansvarig nämnd för anvisningar

## Behållare och hämtningsintervall

## Bilaga 2

I bilagan ingår behållare och hämtningsintervall för restavfall och matavfall som hämtas vid fastigheten samt latrin och små avloppsanläggningar.

### Mat- och restavfall

#### Permanentboende i en- och tvåfamiljshus

*Sophämtning året runt*

Plastkärl	Hämtningsintervall (antal/år)	
	<b>26</b>	<b>13*</b>
190 liter	X	X
240 liter	X	

\* Får användas om allt matavfall hemkomposteras och har anmälts enligt § 49 i kommunens avfallsföreskrifter.

#### Fritidshus

*Sommarhämtning - maj till september*

Plastkärl	Hämtningsintervall (antal/år)		
	<b>11</b>	<b>7**</b>	<b>6*</b>
190 liter	X	X	X
240 liter	X		

\* Får användas om allt matavfall hemkomposteras och har anmälts enligt § 49 i kommunens avfallsföreskrifter.

\*\* Befintliga dispenser beslutade med stöd av tidigare avfallsföreskrifter

#### Lägenheter och verksamheter

*Sophämtning året runt eller sommarhämtning - maj till september*

Plastkärl/container/ underjordisk behållare	Hämtningsintervall (antal/år)					Vid dispens (antal/år)	
	<b>104</b>	<b>52</b>	<b>26</b>	<b>22*</b>	<b>11*</b>	<b>13</b>	<b>6*</b>
190 liter	X	X	X	X	X	X	X
240 liter	X	X	X				
370 liter	X	X	X	X	X		
660 liter	X	X	X	X	X		
Miljöcontainer 5 m <sup>3</sup>		X	X				
Miljöcontainer 10 m <sup>3</sup>		X	X				
Behållare som töms med kran 0-10 m <sup>3</sup>		X	X				

\* Endast sommarhämtning.

### Trädgårdsavfall

*Hämtning under perioden april – november*

Plastkärl	Hämtningsintervall
370 liter	Enligt hämtningschema

## Latrin

*Hämtas året runt*

Plastbehållare	Hämtningsintervall
37 liter	Vid behov, beställs via kundtjänst

## Små avloppsanläggningar

*Töms året runt*

Avloppsanläggning	Permanentboende	Fritidshus
Slamavskiljare, WC + BDT	Varje år	Vartannat år
Slamavskiljare, BDT	Vartannat år	Var fjärde år
Kretsloppsanpassat avlopp	Varje år	Vartannat år
Sluten tank	Varje år	Vartannat år
Minireningsverk	Varje år eller oftare	Vartannat år eller oftare
Fosforfälla	Vid behov	Vid behov